
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení

PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE VČETNĚ POVINNÝCH PŘÍLOH ZÁMĚRU 
PROJEKTU, PROJEKTOVÉHO SOUHRNNÉHO ŘEŠENÍ STAVBY, VÝKON 

AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY A VÝKON 
ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP VE FÁZI PŘÍPRAVY STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce zastávky Kornatice"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3412/2017/Pal

ISPROFOND: 372 320 3000/500 353 0007

a

SAMSON PRAHA, spol. s r.o.

se sídlem: Štěpánská 642/41, 110 00 Praha 1 

IČO: 485 39 589, DIČ: CZ485 39 589

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19476 

bank. spojení: ..................................... .........................................

zastoupena:

Ing. Marcelem Rúcklem, jednatelem společnosti,

Ing. Evou Kolářovou, jednatelem společnosti,

Ing. Zuzanou Hrdličkovou, prokuristou společnosti 

Korespondenční adresa: Průběžná 1860/7,100 00 Praha 10 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 2017/26/SŽDC



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že předmětem uzavření tohoto dodatku č. 2 je:

1) změna ISPROFONDu stavby, čímž se mění označení uvedené v záhlaví SOD;

2) úprava ceny díla a termínu 6. Dílčí etapy plnění díla dle SOD.

Cena díla se navyšuje a Termíny se posouvají z důvodu přepracování DSP po připomínkách dotčených útvarů 
SŽDC, které zhotovitel nemohl předpokládat.

Při připomínkování zpracované DSP uplatnil 013 GŘ a SŽG požadavek na uvedení dokumentace do souladu se 
zpracovaným Projektem prostorové polohy koleje (Projekt stávajícího stavu železničního svršku), ze kterého 
požadují převzít směrové a výškové řešení koleje a staničení, a nesouhlasí s navrženým řešením, které vychází 
ze současného stavu a ze zaměření na místě. Projekt prostorové polohy koleje ale investorovi nebo zhotoviteli 
nebyl předán a ani na jeho zpracování nebyly upozorněni v průběhu zpracování nebo při pracovních poradách. 
Zhotovitel předložil 013 GŘ a SŽG návrh řešení, které tyto útvary odsouhlasily.

Výše uvedené mělo vliv na nemožnost zhotovitele splnit 6. dílčí termín plnění sjednaný v SOD, proto zhotovitel 
požádal o jeho úpravu. Termín 6. Dílčí etapy se posouvá o 3 měsíce.

Cena díla se navyšuje o 235 350,- Kč bez DPH, což představuje navýšení Ceny Díla o 14,43 % původní hodnoty 
závazku.

V souvislosti s tím se upravuje článek 5, odst. 5.13. Smlouvy, resp. přílohy č. 4 a č. 5 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla 
a Harmonogram postupu prací.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5., odst. 5.3 Smlouvy dohodly na 
úpravě a doplnění Smlouvy č. Objednatele: E618-S-3412/2017/Pal, č. smlouvy zhotovitele: 2017/26/SŽDC, ze 
dne 13.06.2017, ve znění dodatku č. 1, takto:

1. záhlaví SOD

-  ruší se stávající text odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-3412/2017/Pal

ISPROFOND: 5003520140 / 5323530007

2. Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

-  ruší se stávající text odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

5.13. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla



Rekonstrukce zastávky Kornatice 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4

Příloha č. 5

Příloha č. 6

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Obchodní podmínky OP_ZP+PD_07-17 a OP_P_09-17 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - pro přípravnou dokumentaci VTP/PD/05/17 a pro 
projekt stavby VTP/P/05/17

c) Zvláštní technické podmínky

Rozpis Ceny Díla - nové zněník podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění -  nové znění k podpisu dodatku č. 2 

Oprávněné osoby 

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů

3. Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 platné k datu 
podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 
tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

4. Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram postupu prací. Ruší se znění přílohy č. 5 
platné k datu podpisu dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 2, které 
je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy číslo Objednatele: E618-S-3412/2017/Pal/ č. smlouvy zhotovitele: 
2017/26/SŽDC, ze dne 13.06.2017, nedotčená tímto dodatkem č. 2, se nemění.

3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je:

Příloha č. 1 tohoto dodatku (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Ceny Díla
Příloha č. 2 tohoto dodatku (příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 0 6 "05" 2019 V Praze dne 2-n)

Ing. ^etr Hoíhanzl
ředitel sta{vebníysprávy západ

Ing. Zuzana Hrdličková
Prokurista společnosti 

SAMSON PRAHA, spol.sr.o.

Strana 3 (celkem 7)



Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla

1. Základní služby
Položka Popis Měrná

jednotka
Množství *> Jednotková 

cena **
Cena 

celkem *'

1 Zpracování přípravné dokumentace včetně 
povinných příloh záměru projektu, včetně 
všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP 
a ZTP

hod

...... ...... .............

2 Zpracování PSŘ stavby vyjma příloh G, H a 1, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod

........ ...... .............

3 Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP)

hod

...... ...... ...........

4 Kompletní dokladová část (v rozsahu přílohy 
H - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod
...... ...... ...........

5 Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti

hod
.... ...... ...........

6 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku VTP 
a ZTP)

ks
.. ......... ..........

7 Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle požadavku 
VTP a ZTP)

ks
.. ........ .........

7a Dopracování DSP dle požadavku 013 GŘ a 
SŽG

ks .. ............. .............

Celkem za základní služby: . ............

Všechny ceny jsou uvedené v KČ bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování PSŘ

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství%) Jednotková
cena

Cena
celkem

8 Zajištění mapových podkladů km .. ........ .........

9 Geodetické práce km .. .......... ...........

10 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

km .. .......... ...........

11 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

hod .... ...... ...........

12 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.)

hod . . .

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě

hod . . .

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod ...... ...... ...........



15 Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku VTP 
a ZTP

hod
.... ...... ...........

16 Aktualizace posouzení vlivu stavby na 
životní prostředí

hod .... ...... ...........

17 Vypracování manuálu údržby a plánu BOZP hod .... ...... ...........

18 Správní poplatky (budou hrazeny dle 
skutečnosti)

Kč ...........

Celkem za dodatečné služby: ...........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Měrná
jednotka

Množství Jednotková 
cena *>

Cena
celkem

19 rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace Stavby 
dle čl. 4 Obchodních podmínek

hod

...... ...... ...........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 
předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 6 měsíců) v celkovém počtu.. . . . . .hodin. Uvedená cena za 
výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 
související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace Stavby.

Poznámka:

- Viz požadavek čl. 8.2. zadávací dokumentace, odst. 5:

Cena za případné vyhotovení dalších souprav-vícetisků pro potřebu řízení pro vydání územního rozhodnutí 
apod. je stanovena ve výši: ..........- Kč / 1 paré



® Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

1 866 800 Kč 392 028 Kč 2 258 828 Kč
z toho:

Cena za zpracování Přípravné dokumentace 
včetně povinných příloh záměru projektu

473 400 Kč 99 414 Kč 572 814 KČ
Cena za zpracování Projektu stavby

1 217 550 Kč 255 685 Kč 1 473 235 Kč
Cena za výkon autorského dozoru

97 350 Kč 20 444 Kč 117 794 Kč
Cena za výkon činnosti koordinátora BOZP

78 500 Kč 16 485 Kč 94 985 Kč

• Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla:

Specifikace položkv Cena položkv (bez DPH) Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace

2. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace

3. Dílčí etapa 473 400 Kč 99 414 Kč

4. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace

5. Dílčí etapa bez fakturace bez fakturace

6. Dílčí etapa 1 296 050 Kč 272 170 Kč

7. Dílčí etapa 
výkon autorského dozoru

97 350 Kč 20 444Kč

Celkem: 1 866 800 Kč 392 028 Kč



Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla " Termín v ln ě n i Poois činností prováděných Podmínkv dokončeni Dílčí
■

j  '  J o '  * -V * -'i t

■ ■ . Y Y V y Y ... v; 
i

Y  - Y Y  Y

f n r b n r i f  term ín  nrn nřerinn í (nejzazs, termín pro předaň,

* příslušné části Díla)

e D ílč í  etno ě

V Y  • . •: /  •- . ; '
• •

etOBSL

Y  : ..v- Y "  . : ; y  

- . '  '  "

Datum zahájení prací ihned po podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa do 4 měsíců od podpisu SOD Odevzdání návrhu technického 
řešení v digitální podobě, včetně 
geotechnického průzkumu

Předávací protokol. 
Předání návrhu 
technického řešení, 
zpracovaného na základě 
výsledků geotechnického 
průzkumu, k projednání na 
profesních poradách

2. Dílčí etapa do 6 měsíců od podpisu SOD Odevzdání díla k připomínkám 
včetně povinných příloh ZP +  EH 
a podání žádosti o územní 
rozhodnutí (ev. § 15 SZ)

Předávací protokol; 
zpracování a podání žádosti 
o ÚR, předání kopie žádosti 
SŽDC.

3. Dílčí etapa do 10 měsíců od podpisu SOD Odevzdání kompletního díla PD 
+  EH včetně povinných příloh ZP, 
včetně podkladů pro podání 
žádosti o ÚR, bude-li toto třeba, 
pokud nebude použit §15

předávací protokol

4. Dílčí etapa do 19 měsíců od podpisu SoD Nový návrh technického řešení 
nástupiště a souvisejících SO a 
PS

zpracování podkladů a podání 
žádosti o ÚR, zpracování 
projektové dokumentace v 
rozsahu DSP k připomínkám

Zápis z porady k novému 
technickému řešení

Kopie žádosti o ÚR, 
předávací protokol

5. Dílčí etapa do 22 měsíců od podpisu SoD zpracování kompletní DSP 
včetně odsouhlaseného SR a EH, 
podání žádosti o stavební 
povolení

kopie žádosti o SP, 
předávací protokol

6. Dílčí etapa do 26 měsíců od podpisu SoD stavební povolení v právní moci stavební povolení 
v právní moci

7. Dílčí etapa Dle realizace stavby Výkon autorského dozoru v 
realizaci



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 271577

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b726ea4b-ccaf-4f32-9eb3-48be90cce7c1

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.05.2019 14:34:00


		2019-05-07T12:34:04+0000




